
 
PORTARIA Nº. 13.815  DE 30  DE  ABRIL  DE 2020  

SÚMULA:  Revogaçã o e Lotação  do Servidor 
Público, Sebastião Arcanjo de Souza – Agente de 
Serviços. 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 11.257 de 29 de dezembro 

de 2017, a qual cedeu o Servidor Publico do quadro efetivo, SEBASTIÃO ARCANJO DE 

SOUZA, ao Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE;  

CONSIDERANDO o Ofício nº. 062-SAMAE  de 30 de abril de 

2020, o qual coloca o referido Servidor a disposição da Prefeitura Municipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento às 

demandas da população na Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos, 

 

   R E S O L V E:   

Art.1º. Revogar  a cessão  do Servidor Público do 

quadro efetivo,  SEBASTIÃO ARCANJO DE SOUZA e lotá-lo  na Secretaria 

Municipal de Viação e Serviços Públicos, a partir d o dia 1º de maio de 2020.  

 

Art.2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de 1º de maio de 

2020. 

Art. 3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 30 de abril de 2020 , 77º da Emancipação Política.  

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 


